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Balanco - (modelo para ESNL)

31-12-2017 (montantes em euros)
NOTAS

Ativo ndo corrente
Ativos fixos tangiveis
Ativos intangiveis 5

Outros créditos e ativos nao correntes

Ativo corrente

Inventarios 7
Créditos a receber 10
Estado e outros entes publicos

Fundadores / beneméritos / patrocinadores / 10
doadores / associados / membros

Diferimentos

Caixa e depositos bancarios

Total do ativo
FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO
Fundos patrimoniais 12
Fundos 10
Resultados transitados
Excedentes de revalorizacao 4;5
Ajustamentos / outras varia¢cdes nos fundos 9

patrimoniais

Resultado liquido do periodo

Total dos fundos patrimoniais
Passivo
Passivo ndo corrente

Financiamentos obtidos 6;10

Passivo corrente

Fornecedores 10
Estado e outros entes publicos

Diferimentos

Outros passivos correntes 10;11

Total do passivo

Total dos fundos patrimoniais e do passivo

DATAS

2017

791.778,54
1.722,09
184,32
793.684.95

967,50
9.659,80
1.276,63
6.852,00

2.493,93
23.815,83
45.065.69
838.750.64

115.834,32
(50.324,24)
168.590,00
472.286,77

(12.926.37)
693.460.48

110.000,00
110.000.00

4.953,01
2.361,68
5.310,00
22.665.47
35.290.16
145.290.16
838.750.64

Centro de Desenvolv.Sé6cio-Cultural de

Penalva de Alva

2016

808.316,11

115,94
808.432.05

905,94
18.470,28
1.542,24

2.461,73
31.815,22
55.195.41
863.627.46

115.834,32
(38.379,80)
168.590,00
485.074,26

(11.944,44)
719.174.34

110.000,00
110.000.00

6.588,69
2.423,29
5.544,00
19.897.14
34.453.12
144.453.12
863.627.46



